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1. JOHDANTO 

Sun 2 Oy suunnittelee Huittisiin Maurialan, Mommolan, Perkolanmäen ja Metsämaan alu-

eille teollisen kokoluokan aurinkovoimalaa. Hankealueen läheisyyteen sijoittuvat Vanha-

kosken (SAC, FI0200049) ja Puurijärvi-Isosuon (SPA, FI0200149) Natura-alueet (kuva 1). 

Alueet on liitetty Natura 2000 -verkostoon luontodirektiivin erityisten suojelutoimien mu-

kaisena alueena (SAC = Special Areas of Conservation) sekä lintudirektiivin mukaisena eri-

tyissuojelualueena (SPA= Special Protection Area).  

 

Kuva 1. Hankealueen sekä Vanhakosken ja Puurijärvi-Isosuon Natura-alueiden sijainnit. 

Tässä Natura-tarvearvioinnissa on arvioitu Huittisten aurinkovoimahankkeen vaikutuksia 

Vanhakosken (SAC) ja Puurijärvi-Isosuon (SPA) Natura-alueille. YVA-menettelyn yhteysvi-

ranomainen on perustellussa päätelmässään 20.8.2024 todennut seuraavaa: ”Lähtökohtai-

sesti Natura-alueisiin vaikuttavien hankkeiden vaikutukset on aina selvitettävä tai arvioitava. 

ELY-keskus arvioi, että hankkeen meluvaikutukset ko. Natura-alueiden suojelutavoitteisiin 

tulee arvioida vähintään ns. tarveharkintana.” 

Natura-arvioinnin tarvearviointi on laadittu Luonnonsuojelulain (9/2023) 35 § edellyttä-

mällä tavalla luontotyyppi- ja lajikohtaisena arviona. Arvioinnissa on keskitytty niihin suoje-

luarvoihin eli luontotyyppeihin ja lajistoon, joiden perusteella Natura-alueet on sisällytetty 

Suomen Natura 2000 -verkostoon. Natura-tarvearvioinnin lopputuloksena esitetään 
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johtopäätös siitä, ylittyykö Natura-vaikutusten arvioinnin kynnys eli aiheuttaako Huittisten 

aurinkovoimalahanke todennäköisesti merkittäviä haitallisia vaikutuksia Natura-alueen 

suojeluperusteisiin.  

2. HANKKEEN KUVAUS 

2.1 HANKEALUEEN SIJAINTI 

Hankealue sijaitsee noin kolme kilometriä lounaaseen Huittisten keskustasta Maurialan, 

Mommolan, Perkolanmäen ja Metsämaan alueilla. Hankealue rajautuu länsilaidaltaan Sä-

kylän kunnan rajaan. Hankealue kattaa riippuen hankevaihtoehdosta noin 353–686 ha laa-

juisen alan, joka koostuu useammasta osa-alueesta. Hankealue on tällä hetkellä pääosin 

tavanomaista talousmetsää. Alueen länsiosassa on jonkin verran ojitettuja suoalueita ja itä-

osassa peltolohkoja. Osa-alueiden reunoille hankealueen sisäpuolelle jätetään puustoiset 

suojavyöhykkeet. Sähkönsiirtoa varten alueelle rakennetaan kaksi sähköasemaa sekä kaksi 

erillistä voimajohtoa, joiden kautta aurinkovoimala-alueet liitetään ilmajohdoin Fingrid 

Oyj:n Huittisten 400 kV kytkinasemaan. Hankealueella ja sen lähiympäristössä on niukasti 

metsätalouden voimalliselta muokkaukselta säilyneitä metsiä. Hankealueen läheisyydessä 

on talousmetsien lisäksi peltoja ja suoalueita. Ilmakuva hankealueesta on esitetty kuvassa 

2. 

 

Kuva 2. Ilmakuva hankealueesta sekä Natura-alueista. 
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Vanhakosken Natura-alue sijaitsee noin 1,1 kilometriä hankealueelta itään. Puurijärvi-

Isosuon Natura-alue sijaitsee noin 2,2 kilometriä hankealueelta pohjoiseen. 

2.2 SUUNNITELMAN MUKAISET TOIMENPITEET 

Huittisten aurinkovoimalan alue muodostuu aurinkopaneeleista, huoltoteistä, maakaape-

leista, konteissa sijaitsevista akkusäiliöistä, sähköasemasta sekä paneelikentät kiertävistä 

aidoista. 

Hankealueen rakentaminen vaatii puuston poistamista ja maanmuokkaustoimenpiteitä 

hankealueella paneelikenttien ja sähkönsiirtorakenteiden perustamiseksi. Lisäksi alueelle 

rakennetaan uutta tiestöä rakentamis- ja huoltotoimenpiteitä varten. 

2.3 MUUT ALUEEN HANKKEET 

Hankealueen pohjoisrajalle on suunnitteilla Karsittu Green Energy Oy:n 171 hehtaarin au-

rinkovoimala-alue. Aurinkoketun 219 hehtaarin aurinkovoimalahanke puolestaan sijoittuu 

noin 1,8 kilometriä hankealueesta länsilounaaseen. 

Hankealuetta lähinnä rakenteilla oleva tuulivoimapuisto on Korpilevonmäen tuulivoima-

puisto Säkylässä noin 4 kilometriä hankealueelta länsiluoteeseen. Seuraavaksi lähimmät 

toiminnassa olevat tuulivoimalat sijaitsevat Huittisten Pahkionvuorella noin 8 kilometriä 

koilliseen, jossa on kaksi Lännen Lintu Oy:n 1,8 MW:n voimalaa sekä Nordeco Oy:n 0,1 

MW:n tuulivoimala noin 8 kilometriä itään hankealueelta. Taraskallion neljän voimalan tuu-

lipuisto sijaitsee 9 kilometriä kaakkoon hankealueelta ja Vampulan luoteispuolella noin 10 

km hankealueelta etelään sijaitsee kolme pientä voimalaa (yhteisteho 0,9 MW). Lisäksi Mar-

jamäenvuoren tuulivoimala sijaitsee Säkylän kunnan alueella yli 15 kilometrin etäisyydellä 

Huittisen aurinkovoimalan hankealueesta. 

Muut lähialueiden hankkeet on esitetty kuvassa 3. 
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Kuva 3. Hankealue, Natura-alueet sekä lähialueiden hankkeet. 

3. ARVIOINTIIN LIITTYVÄ LAINSÄÄDÄNTÖ 

Natura-verkoston avulla suojellaan EU:n luontodirektiivin (892/43/ETY) ja lintudirektiivin 

(79/409/ETY) tarkoittamia luontotyyppejä ja lajeja sekä niiden elinympäristöjä, jotka esiin-

tyvät jäsenvaltioiden Natura-verkostoon ilmoittamilla tai ehdottamilla alueilla. Jäsenvaltioi-

den tehtävänä on huolehtia, että ns. Natura-arviointi toteutetaan hankkeiden ja suunnitel-

mien valmistelussa ja päätöksenteossa sen varmistamiseksi, että niitä luonnonarvoja, joi-

den vuoksi alue on sisällytetty tai ehdotettu sisällytettäväksi Natura-verkostoon, ei merkit-

tävästi heikennetä. Suojeluarvoja merkittävästi heikentävä toiminta on kiellettyä sekä alu-

eella että sen rajojen ulkopuolella. 

Natura-verkostoon kuuluvalla alueella on toteutettava suojelutavoitteita vastaava suojelu. 

Suomessa suojelua toteutetaan muun muassa luonnonsuojelulain, erämaalain, maa-aines-

lain, koskiensuojelulain ja metsälain mukaisesti. Toteutuskeino vaikuttaa siihen, millaiset 

toimet kullakin Natura-alueella ovat mahdollisia. Niiden Natura-alueiden, joilla on voimak-

kaimmin rajoitettu tavanomaista maankäyttöä, suojelu on toteutettu luonnonsuojelulailla. 

Näillä alueilla suurin osa ympäristöä muokkaavista toimenpiteistä on kielletty. Vastaavasti 

metsä- tai maa-aineslakien kautta suojelluilla alueilla kiellot ovat yleensä lievempiä ja mm. 

pienimuotoiset metsätaloustoimet sekä maa-ainesten ottotoimenpiteet voivat olla sallit-

tuja alueen luontoarvot säilyttävällä tavalla.  
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Luonnonsuojelulain (9/2023) 35 § mukainen Natura-arviointi on tehtävä, jos hanke tai 

suunnitelma joko yksinään tai tarkasteltuna yhdessä muiden hankkeiden ja suunnitelmien 

kanssa todennäköisesti merkittävästi heikentää valtioneuvoston Natura 2000 -verkostoon 

ehdottaman tai verkostoon sisällytetyn alueen niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi 

alue on sisällytetty tai on tarkoitus sisällyttää Natura 2000 -verkostoon. 

Natura-vaikutusten arviointivelvollisuus syntyy, mikäli hankkeen vaikutukset  

a) kohdistuvat Natura-alueen suojelun perusteena oleviin luontoarvoihin,  

b) ovat luonteeltaan heikentäviä,  

c) laadultaan merkittäviä sekä  

d) ennalta arvioiden todennäköisiä.  

Kynnys arvioinnin suorittamiseksi voi ylittyä myös eri hankkeiden ja suunnitelmienyhteis-

vaikutusten vuoksi (Söderman, 2003). Tämä velvoite koskee myös Natura-alueen ulkopuo-

lella toteutettavaa hanketta, jos sillä on todennäköisesti alueelle ulottuvia merkittäviä hai-

tallisia vaikutuksia. 

Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen toteuttamiseksi, hyväksyä tai vahvistaa suun-

nitelmaa, jos arviointimenettely osoittaa hankkeen tai suunnitelman merkittävästi heiken-

tävän niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty Suomen Natura 2000 

–verkostoon. 

Lupa voidaan kuitenkin myöntää taikka suunnitelma hyväksyä tai vahvistaa, jos valtioneu-

vosto yleisistunnossa päättää, että hanke tai suunnitelma on toteutettava erittäin tärkeän 

yleisen edun kannalta pakottavasta syystä eikä vaihtoehtoista ratkaisua ole. Jos alueella 

esiintyy luontodirektiivin liitteessä I tarkoitettuja ensisijaisesti suojeltavia luontotyyppejä tai 

liitteessä II tarkoitettuja ensisijaisesti suojeltavia lajeja, noudatetaan tavanomaista tiukem-

pia lupaedellytyksiä ja lisäksi asiasta on hankittava komission lausunto. Lupaviranomaisen 

on ennen lupapäätöstä varmistettava, että arvioinnit ovat asianmukaisia ja niissä esitetyt 

johtopäätökset ovat perusteltuja. 

Mikäli suojeluperusteina olevia luontoarvoja joudutaan merkittävästi heikentämään, on 

ympäristöministeriön kompensoitava heikennys. Heikentyvän alueen tilalle on esimerkiksi 

etsittävä korvaava alue (vastaavat suojeluperusteet, lajit ja luontotyypit) luonnonmaantie-

teellisesti samalta alueelta. Kompensaatioalue on käytännössä heikennyksen vuoksi pois-

tuvaa aluetta laajempi alue. Kompensaatiotoimet on oltava keskeisiltä osiltaan toteutet-

tuna ennen toisen alueen suojeluarvojen heikentämisen tapahtumista. Ympäristöministe-

riö valmistelee ehdotukset uusista alueista ja vie ne valtioneuvoston hyväksyttäviksi. 
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3.1 ARVIOINNIN KOHDENTAMINEN 

Natura-arvioinnissa arviointi kohdistetaan ensisijaisesti Natura-alueen suojelun perustana 

oleviin luontotyyppeihin ja/tai lajeihin. Alueen luonnonarvot, joita Natura arviointi koskee 

ilmenevät Natura-tietolomakkeista ja niitä ovat:  

• Luontodirektiivin liitteen 1 luontotyypit (SAC-alueet, Special Areas of Conservation)  

• Luontodirektiivin liitteen II lajit (SAC-alueet)  

• Lintudirektiivin liitteen I lintulajit (SPA-alueet, Special Protection Areas)  

• Lintudirektiivin 4.2 artiklassa tarkoitetut muuttolinnut (SPA-alueet)  

SAC-alueilla arvioinnin lähtökohtana ovat pääsääntöisesti luontodirektiivin mukaiset suo-

jeluarvot (luontotyypit ja lajit). Lisäksi arvioidaan hankkeen vaikutuksia Natura-alueen luon-

totyypeille ominaiseen lajistoon, mikäli niihin kohdistuvien vaikutusten on arvioitu heijas-

tuvan suojeluperusteena oleviin luontotyyppeihin.  SPA-alueilla arviointi kohdistuu lintudi-

rektiivin mukaisiin lajeihin ja muuttolintuihin. Arviointivelvollisuus ei kohdistu luontotyyp-

peihin eikä luontodirektiivin liitteen II lajeihin, vaikka ne olisi Natura-tietolomakkeella mai-

nittu. 

4. LÄHTÖAINEISTOT JA ARVIOINTIMENETELMÄT  

Natura-arvioinnissa on oltava riittävät tiedot hankkeesta sekä hankkeen kohteena olevan 

Natura-alueen luontoarvoista. Natura-tarvearvioinnin aineistona ovat olleet mm. Natura-

tietolomakkeet ja tiivistelmät alueiden suojeluperusteista Vanhakosken (SAC, FI0200049) 

ja Puurijärvi-Isosuon (SPA, FI0200149) Natura-alueilla. 

Natura-arvioinnin lähtöaineistona on lisäksi käytetty:  

• Sun 2 Oy Huittisten aurinkovoimala, Ympäristövaikutusten arviointiohjelma (A-Insi-

nöörit Teollisuus- ja talotekniikka Oy, 2022) 

• Sun 2 Oy Huittisten aurinkovoimala, Ympäristövaikutusten arviointiselostus (A-Insi-

nöörit Rakennuttaminen Oy, 2024) sekä arviointiselostuksen luontoselvitykset 

• Lähiympäristön muiden aurinkovoimahankkeiden YVA- ja kaavoitusprosessien ai-

neistot, Natura-arvioinnit ja linnustovaikutusten seurantamateriaalit 

• Tutkimustulokset aurinkovoiman vaikutuksista tarkasteltuihin lajeihin, ekologiaan ja 

käyttäytymiseen, sekä muut lähdeluettelossa mainitut aineistot 

• Maanmittauslaitoksen avoimet kartta-aineistot ja ilmakuvat  

• Ympäristöhallinnon avoimen kartta-aineistot  
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Tässä Natura-arvioinnissa ohjeistuksena on käytetty pääasiassa seuraavia lähteitä:  

• Söderman, T. 2003: Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi – kaavoituk-

sessa, YVA-menettelyssä ja Natura-arvioinnissa. Ympäristöopas 109. Suomen ym-

päristökeskus.  

• Mäkelä, K. & Salo, P. Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi. Opas tekijälle, 

tilaajalle ja viranomaiselle. 2. korjattu painos. Suomen ympäristökeskuksen raport-

teja 43/2023. Suomen ympäristökeskus.  

• European Commission Environment DG 2001: Assessment of plans and projects 

significantly affecting Natura 2000 sites. Methodological guidance on the provi-

sions of Article 6(3) and (4) of the Habitats Directive 92/43/EEC. 

5. VANHAKOSKEN NATURA-ALUE, SAC (FI0200049)  

5.1 ALUEEN SIJAINTI JA YLEISKUVAUS 

Vanhakosken Natura-alue sijaitsee lähimmillään noin 1,1 kilometrin päässä hankealueesta 

itään (Kuvat 1 ja 2). Natura-alueen pinta-ala on 101 ha. Siihen kuuluu noin 7,5 kilometrin 

pituinen osuus Loimijokea vesialueineen ja rantoineen. Alueeseen sisältyy Vanhakosken 

lehtoalue, joka kuuluu myös kansalliseen lehtojen suojeluohjelmaan, sekä maakunnalli-

sesti arvokas Pappilanniemen perinnemaisema. 

Natura-aluetta kuvataan sen tietolomakkeella seuraavasti: 

”Lehtoalue on maisemallisesti värikäs ja monipuolinen. Alueella on tulvarantoja, ketoja, mo-

reenikumpuja ja kalliopaljastumia. Alue on kasvistollisesti edustava. 

Kohdealue on upea kilometrin pituinen koski-lehtokokonaisuus. Koski on hyvin tärkeä kalo-

jen lisääntymisalue: alueella on kolme valtakunnallisesti uhanalaisen toutaimen kutupaik-

kaa. Myös alueen linnusto on monipuolinen. Lehdossa kasvaa vaateliasta lehtolajistoa. Val-

takunnallisesti uhanalaisista lajeista alueella esiintyy rantalitukka (Cardamine parvifola).  

Suojelutavoitteen määrittely: 

Kaikki tietolomakkeen taulukoissa 3.1 mainitut luontotyypit kuuluvat alueen suojeluperus-

teisiin ja kaikkien niiden suojelutavoitteena on vähintäänkin alueen merkityksen säilyttämi-

nen osana verkostoa. 

Lisäksi alueen suojelussa ja hoidossa painotetaan seuraavia tavoitteita: 

- Luontotyyppien tila säilytetään turvaamalla luonnon omien prosessien mukainen kehitys, 

ohjaamalla käyttöä ja hoitamalla aluetta. 

Vanhakosken lehto kuuluu valtakunnalliseen lehtojensuojeluohjelmaan ja maakuntakaavan 

SL-alueisiin. Pappilanniemi kuuluu maakuntakaavan S- ja Korkeakoski SL-alueeseen.” 



   10  

 

 

HU I TT I STE N AU R IN K OV OIMA LA   -   N at u r a - ar v io i n ni n t a rv eh ar ki n t a   

  

5.2 SUOJELUN TOTEUTTAMINEN 

”Alue toteutetaan pääasiassa luonnonsuojelulailla, vesilailla, rakennuslailla tai sopimuksella 

maanomistajan kanssa.” 

5.3 SUOJELUN PERUSTEENA OLEVAT LUONTODIREKTIIVIN LIITTEEN I LUONTO-

TYYPIT 

Natura-alueella esiintyy Natura-tietolomakkeen mukaan seuraavia Neuvoston direktiivin 

92/43/EEC liitteen I luontotyyppejä:  

• 3210 Fennoskandian luonnontilaiset jokireitit (56,7 ha) 

• 6270 Fennoskandian runsaslajiset kuivat ja tuoreet niityt (0,1 ha) 

• 6430 Kostea suurruohokasvillisuus (4,5 ha) 

• 9050 Boreaaliset lehdot (11,2 ha) 

• 9070 Fennoskandian hakamaat ja kaskilaitumet (0,2 ha) 

• 91E0 Alnus glutinosa ja Fraxinus excelsior -tulvametsät* (Alno-Padion, Alnion in-

canae, Salicion albae) (0,1 ha) 

* Priorisoitu luontotyyppi 

5.4 SUOJELUN PERUSTEENA OLEVAT LUONTODIREKTIIVIN LIITTEEN II LAJIT 

Natura-alueella ei esiinny suojelun perusteena olevia lajeja. 

5.5 MUUT TÄRKEÄT KASVI- JA ELÄINLAJIT 

Natura-alueella ei esiinny muita tärkeitä kasvi- tai eläinlajeja. 

Natura-alueella esiintyy luontodirektiivin liitteessä II mainittu toutain (Aspius aspius), mutta 

Suomella on poikkeama tämän lajin osalta koskien luontodirektiivin liitteen II vaatimuksia. 

Toutain ei siten lukeudu Vanhakosken Natura-alueen suojeluperusteisiin. 

6. PUURIJÄRVI-ISOSUON NATURA-ALUE, SPA (FI0200149) 

6.1 ALUEEN SIJAINTI JA YLEISKUVAUS 

Puurijärvi-Isosuon Natura-alue sijaitsee lähimmillään noin 2,2 kilometrin päässä hankealu-

eesta pohjoiseen (Kuvat 1 ja 2). 

Natura-aluetta kuvataan sen tietolomakkeella seuraavasti: 
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”Puurijärvi on matala, eutrofinen, ilmaversoiskasvillisuuden valtaama järvi. Tärkeimmät suo-

alueet ovat Rannikko-Suomen konsentrisia kermikeitaita. 

Suoalue on kansainvälisesti arvokas, Etelä-Suomen suurimpia ja edustavimpia. Suoyhdis-

tymä on hyvin kehittynyt, ehjä kokonaisuus ja monipuolisuudessaan arvokas linnustokohde. 

Puurijärvi on kansainvälisesti arvokas, Etelä-Suomen parhaita lintujärviä (pesintä, levähtämi-

nen). Raijalanjärvi on kuivatettu peltoalue, ja mm. tärkeä metsähanhien kerääntymisalue. 

Kaikki tietolomakkeen taulukossa 3.2 mainitut lajit kuuluvat alueen suojeluperusteisiin ja 

kaikkien niiden suojelutavoitteena on vähintään alueen merkityksen säilyttäminen osana 

verkostoa. 

Lisäksi alueen suojelussa ja hoidossa painotetaan seuraavia tavoitteita: 

- Lajien ja niiden elinympäristöjen tila säilytetään turvaamalla luonnon omien prosessien 

mukainen kehitys ja ohjaamalla alueen käyttöä. 

- Lajien elinympäristön laatua tai lajin populaation elinvoimaisuutta parannetaan ennallista-

mis- ja hoitotoimenpitein.” 

6.2 SUOJELUN TOTEUTTAMINEN 

”Puurijärvi, Korkeasuo, Isosuo, Aronsuo, Kiettareensuo ja Ronkansuo kuuluvat kansallispuis-

toon. 

Suurin osa kansallispuiston ulkopuolisesta alueesta suojellaan luonnonsuojelulailla. Osassa 

Ala-Kauvatsanjoen vartta käyttöä rajoitetaan rakennuslailla/kaavalla. Raijalanjärvi toteute-

taan sopimuksella.” 

6.3 SUOJELUN PERUSTEENA OLEVAT LINTUDIREKTIIVIN LIITTEEN I LAJIT 

• Helmipöllö  Aegolius funereus 

• Jouhisorsa   Anas acuta 

• Lapasorsa  Anas clypeata 

• Heinätavi  Anas querquedula 

• Harmaasorsa  Anas strepera 

• Metsähanhi  Anser fabalis 

• Harmaahaikara Ardea cinerea 

• Suopöllö  Asio flammeus 

• Punasotka  Aythya ferina 

• Tukkasotka   Aythya fuligula 

• Pyy   Tetrastes bonasia 

• Kaulushaikara  Botaurus stellaris 
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• Huuhkaja  Bubo bubo 

• Lapinsirri  Calidris temminckii 

• Kehrääjä  Caprimulgus europaeus 

• Mustatiira  Chlidonias niger 

• Ruskosuohaukka Circus aeruginosus 

• Sinisuohaukka  Circus cyaneus 

• Ruisrääkkä  Crex crex 

• Pikkujoutsen  Cygnus columbianus bewickii 

• Laulujoutsen  Cygnus cygnus 

• Palokärki   Dryocopus martius 

• Peltosirkku  Emberiza hortulana 

• Ampuhaukka   Falco columbarius 

• Muuttohaukka  Falco peregrinus 

• Nuolihaukka   Falco subbuteo 

• Tuulihaukka   Falco tinnunculus 

• Pikkusieppo  Ficedula parva 

• Kaakkuri  Gavia stellata 

• Varpuspöllö  Glaucidium passerinum 

• Kurki  Grus grus 

• Merikotka  Haliaeetus albicilla 

• Pikkulepinkäinen Lanius collurio 

• Pikkulokki  Larus minutus 

• Naurulokki   Chroicocephalus ridibundus 

• Jänkäsirriäinen Limicola falcinellus 

• Mustapyrstökuiri Limosa limosa 

• Sinirinta  Luscinia svecica 

• Uivelo  Mergus albellus 

• Keltavästäräkki  Motacilla flava 

• Mehiläishaukka Pernis apivorus 

• Vesipääsky  Phalaropus lobatus 

• Suokukko  Philomachus pugnax 

• Kapustarinta  Pluvialis apricaria 

• Mustakurkku-uikku Podiceps auritus 

• Härkälintu  Podiceps grisegena 
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• Luhtahuitti  Porzana porzana 

• Räyskä  Sterna caspia 

• Kalatiira  Sterna hirundo 

• Hiiripöllö  Surnia ulula 

• Teeri  Lyrurus tetrix 

• Metso  Tetrao urogallus 

• Mustaviklo  Tringa erythropus 

• Liro  Tringa glareola 

• Punajalkaviklo  Tringa totanus 

 

Alueella on lisäksi 2 uhanalaista lajia. 

6.4 MUUT TÄRKEÄT KASVI- JA ELÄINLAJIT 

Natura-alueella ei esiinny muita tärkeitä kasvi- tai eläinlajeja. 

7. NATURA-ALUEISIIN KOHDISTUVIEN VAIKUTUSTEN MUODOSTUMI-

NEN 

7.1 VAIKUTUSALUE JA VAIKUTUSMEKANISMIT 

Aurinkovoimalahankkeen vaikutukset luonnonympäristöön ovat suoria ja/tai välillisiä. Vai-

kutukset ovat erilaisia myös laajuudeltaan ja ajalliselta kestoltaan. Suojelualueiden sijoittu-

essa hankealueen ja siihen liittyvien rakenteiden ulkopuolelle, mahdolliset vaikutukset ovat 

yleensä vain välillisiä.  

Rakentamisaikaiset vaikutukset ovat suoria menetyksiä luontotyyppien pinta-alassa sekä 

mekaanisia häiriöitä, jotka kohdistuvat luontotyypin luonnontilaan ja tyypilliseen lajistoon 

kasvillisuuspeitteen ja turvemaaperän pinnan rikkoutuessa. Aurinkovoimalan paneelialuei-

den rakennuspaikoilta raivataan puusto rakennus- ja asennustöitä varten, ja huoltoteitä 

varten puusto poistetaan teiden rakentamisalueilta. Myös olemassa olevien, parannetta-

vien teiden alueella puustoa voidaan joutua poistamaan. Metsähakkuilla on myös vaiku-

tuksia hankealueen hiilinieluihin ja -varastoihin. (Ramboll, 2024). Esimerkiksi sekä puuston 

että maaperän hiilivarastoa menetetään maankäytön muutoksen seurauksena ja hiilivuo-

don eli epäsuoran maankäytön muutoksen riski kasvaa (Muhonen, 2024). Metsiin sijoitet-

taessa aurinkovoimaloilla on luonnon monimuotoisuutta vähentävä vaikutus, sillä hanke-

alueella on tehtävä avohakkuu, poistettava puut sekä tehtävä maanmuokkausta, mikä 

muuttaa metsäekosysteemiä pitkäaikaisesti (Pasanen ym., 2025). Mahdollinen aurinkovoi-

mala-alueen aitaaminen aiheuttaa kulkuesteen, joka puolestaan laskee alueen monimuo-

toisuutta estämällä esimerkiksi suurempien nisäkkäiden liikkumisen (Muhonen, 2024). Au-

rinkopaneelirakenteet sekä aurinkovoimala-alueiden muuttuminen avoimemmiksi voivat 
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muuttaa myös alueen mikroilmastoa, jolloin esimerkiksi paneelien alla ilman ja maaperän 

normaalit vuorokausittaiset lämpötilavaihtelut muuttuvat (Anderson ym., 2025). Avoimet 

alueet, kuten turvesuot, joutomaat ja aiemmasta käytöstä poistuneet teollisuusalueet, ovat 

siksi helpommin otettavissa aurinkovoimatuotannon käyttöön, ja vaikutukset hankealueen 

nykytilaan ovat vähäisemmät (Ramboll, 2024). Vahvasti ihmisen muokkaamissa ympäris-

töissä hyvin suunnitellulla aurinkovoimalla voi olla merkittäviä positiivisia vaikutuksia luon-

non monimuotoisuuteen ja sen avulla voidaan parantaa luonnon tilaa esimerkiksi vanhoilla 

turpeenottoalueilla sekä peltoalueilla (Anderson ym., 2025, Ramboll, 2024). 

Aurinkovoimalan paneelialueiden rakennuspaikalta raivattavan ja puuttomana pidettävän 

avoimen alueen lisäksi aurinkovoimala-alueen läheisyyteen syntyy reunavaikutteista ympä-

ristöä, sillä avointen alueiden ja käytävien lisääntyminen pirstoo yhtenäistä metsäalaa. Au-

rinkovoimalan reunavaikutuksella tarkoitetaan alueen reunavyöhykkeen metsien valoisuu-

den ja tuulisuuden lisääntymistä, jonka voimakkuus vaihtelee erityyppisissä ympäristöissä. 

Luontaisesti avoimilla alueilla, kuten kallioilla ja vähäpuustoisilla soilla reunavaikutus on 

verrattain vähäistä, kun taas herkimpiä elinympäristöjä reunavaikutuksille ovat mm. läh-

teiköt, peitteiset puronvarsimetsät, varjoisat pohjoisrinnemetsät ja muut vastaavat pienil-

mastoltaan kosteat kohteet. Luonnon monimuotoisuuden kannalta reunavaikutuksella on 

lähes yksinomaan kielteinen seuraus. Tyypillisesti reunavaikutuksen ulottuma on noin 50–

100 metriä, maastonmuodoista ja vallitsevista tuuliolosuhteista riippuen. (Ylisirniö ym. 

2016, Tolvanen 1997). Reunavaikutus vaihtelee myös eliöryhmittäin, esimerkiksi linnuilla 

vaikutus voi metsäekosysteemissä ulottua jopa yli 300 metrin päähän reunasta (Bentrup, 

2008). Reunavaikutuksen voimakkuus vaihtelee erityyppisten ympäristöjen välillä. Luontai-

sesti avoimilla alueilla, kuten kallioilla ja vähäpuustoisilla soilla reunavaikutus on verrattain 

vähäistä. Peitteisillä metsäalueilla reunavaikutus voi puolestaan ulottua useiden kymme-

nien metrien etäisyydelle mm. pienilmastovaikutusten kautta. Vaikutukset voivat olla joko 

rakentamisen seurauksena syntyneiden avointen alueiden fysikaalista reunavaikutusta tai 

metsälajistoon kohdistuvia metsäelinympäristöverkoston muutosvaikutuksia. Alueen rai-

vaamisen seurauksena voimaloiden ja huoltotiestön lähialueiden kasvillisuus muuttuu 

avoimemman kasvupaikan lajistoksi, sillä reunavaikutuksen lisääntyminen suosii avoimiin 

ympäristöihin sopeutunutta lajistoa. (Ylisirniö ym.,2016).  

Aurinkovoimalarakentamisen aiheuttamat kasvillisuusvaikutukset ovat jossain määrin py-

syviä, sillä toiminnan loputtua, maisemoinnin jälkeen alueelle tyypillinen lajisto ei kovin no-

peasti täysin palaudu, johtuen muutoksista kivennäismaan maaperän ominaisuuksissa 

(podsoli- ja turvemaan poisto, soramassojen tuonti) ja vesitaloudessa (tiepenkereet). 

Maanmuokkaus ja -poisto vaikuttavat lisäksi alueen siemenpankkiin. Luonnonkasvien sie-

menpankki on monipuolisin muokkaamattomilla alueilla, kuten reunavyöhykkeillä, niityillä 

ja laidunmailla (BirdLife Suomi Ry ym., 2010). Rakennustöiden suora vaikutus rajoittuu ra-

kennettaville alueille ja niiden välittömään lähiympäristöön.  

Suuret aurinkovoimala-alueet vaikuttavat nisäkkäiden liikkumiseen ja voivat pienentää re-

viirejä sekä muodostaa suoria estevaikutuksia, mikäli alueet aidataan (Bennun ym., 2021).  
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Elinympäristöverkoston pirstoutumisella voi olla hankealuetta laajempaa merkitystä la-

jeille, joiden esiintymiseen vaikuttaa soveltuvien elinympäristöalueiden kytkeytyvyys ja jat-

kuvuus (esim. Haapakoski 2012, Fahrig ja Merriam 1994). Tällaisia direktiivilajeja ovat esi-

merkiksi liito-orava, metsäpeura ja maakotka. Monien eläinlajien esiintyminen on kytkök-

sissä lajin käyttämien elinympäristölaikkujen laajuuteen sekä niiden välisiin kulkuyhteyk-

siin. Elinympäristön pirstoutuminen vähentää lajille käytettävissä olevaa elinympäristöä ja 

jakaa sen pienemmiksi, erillisiksi laikuiksi, jolloin eläinyksilöt joutuvat liikkumaan pidempiä 

matkoja löytääkseen esimerkiksi riittävästi ravintoa ja sopivia pesäpaikkoja, mikä puoles-

taan lisää niiden alttiutta kilpailulle, saalistukselle ja muille vaaroille. Pirstoutuminen aiheut-

taa populaatioiden eristymistä, mikä johtaa geneettisen monimuotoisuuden vähenemi-

seen. Pirstoutuminen voi heikentää lajille olennaisia kulkuyhteyksiä, jolloin etäisyyksien 

kasvaessa lajin on vaikeampi liikkua turvallisesti ja siirtymiseen kuluu enemmän energiaa. 

Lisäksi kulkuyhteyksien vähentyminen voi vähentää geneettisen aineksen monimuotoi-

suutta. Vaikutukset saattavat olla hyvin pitkäaikaisia tai jopa peruuttamattomia (esim. 

Hanski 2005, Fahrig ja Merriam 1994).  

Tutkittua tietoa aurinkovoiman vaikutuksista linnustoon on saatavilla rajoitetusti. Aurinko-

voimalla voi olla vaikutuksia lintuihin etenkin, jos hanke muuttaa tai kaventaa niiden elinym-

päristöä. Muuttolinnustolle aurinkovoimala-alueilla voi olla vaikutuksia, jos alueita sijaitsee 

päämuuttoreiteillä, pesimäalueilla tai niiden välittömässä läheisyydessä. Tutkimuksissa on 

todettu, että vesilinnut ja muut yöaikaan muuttavat kosteikkolajit muodostavat noin puolet 

aurinkopaneelien aiheuttamista lintukuolemista (Anderson ym., 2025). Aurinkopaneelit ei-

vät korkeutensa puolesta suoranaisesti kuitenkaan muodosta muuttolinnustolle estevaiku-

tusta tai lisää merkittävästi törmäyskuolleisuutta (Ramboll, 2024).  

Natura-alueen linnustoon kohdistuva mahdollinen suora vaikutus on aurinkovoimaloiden 

aiheuttama törmäyskuolleisuus ja ns. järviefekti. Järviefektillä (”lake effect”) tarkoitetaan il-

miötä, jossa varsinkin muuttavat vesilinnut hahmottavat aurinkopaneelikenttien heijasta-

man polarisoidun valon järvenpintana, jonne ne pyrkivät laskeutumaan. Linnut voivat las-

keutuessaan loukkaantua, ja lisäksi jotkut lajit (esimerkiksi kuikkalinnut) eivät pääse takaisin 

lentoon ilman vesialuetta. Molempien vaikutus riippuu hyvin paljon tarkasteltavasta lajista 

ja lajin liikkeistä. Herkimpiä lajeja ovat mm. vesilinnut, jotka erehtyvät luulemaan aurinko-

paneelien pintaa vedeksi, sekä pienemmät hyönteissyöjät, joita paneelien pinnoilla ke-

rääntyvät hyönteiset houkuttelevat (Anderson ym., 2025).  

Huittisten aurinkovoimalan rakentamisajaksi on arvioitu kaksi vuotta. Rakentamisaikana 

eläimistöön ja linnustoon voi kohdistua häirintävaikutusta rakennusaikaisen melun, kuten 

puun haketuksesta, maaston tasauksesta ja kivien murskauksesta johtuvan melun vuoksi. 

Melu voi aiheuttaa alueen eläimistöön fysiologisia muutoksia kuten kroonista stressiä ja 

kuulonalenemaa, mutta myös käyttäytymismuutoksia, kuten välttelykäyttäytymistä, esimer-

kiksi ruokailuajan vähenemistä ja ruoanetsinnän vaikeutumista sekä meluisasta elinympä-

ristöstä pakenemista. Eläinyksilöiden välinen kommunikaatio häiriintyy melusta, eli esimer-

kiksi saalistajasta tehtyjen varoitusäänten kuuleminen vaikeutuu. (Teff-Seker ym., 2022, 

koonti, Shannon ym., 2016, koonti) Kasvuikäisillä linnunpoikasilla on melusaasteen todettu 

aiheuttavan esimerkiksi äänenkehityshäiriöitä, oppimishäiriöitä sekä stressiperäistä 
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immuunivasteen vajetta (Brumm ym., 2021). Häiriötä aiheutuu melun lisäksi rakennusai-

kaisten visuaalisten ärsykkeiden, kuten metsä- ja rakennustyökoneiden, aurinkopaneelis-

ton rakennusosien, ihmisten, autojen ja valojen lisääntymisestä. Visuaalinen häiriö voi me-

lun tavoin aiheuttaa eläimille fyysistä stressiä ja käyttäytymismuutoksia, kuten pesän hyl-

käämistä ja energiankäytön lisääntymistä, jolloin häiriöllä on suoria vaikutuksia yksilöiden 

elinkelpoisuuteen (Afridi ym., 2025, koonti). Laajemmassa mittakaavassa rakentamisen ai-

kainen häiriö voi karkottaa lajistoa koko hankealueelta (Anderson ym., 2025). 

Elinympäristön menetys, laadun huononeminen tai pirstoutuminen voivat vaikuttaa moniin 

eri lajeihin, ja vaikutusalueen tarkka rajaaminen on usein hankalaa ja monimutkaista. Eri 

lajien ruokailu- ja saalistusalueet vaihtelevat kooltaan, ja ne voivat olla laajoja ja koostua 

useista erilaisista elinympäristöistä. (Anderson ym., 2025). 

Muita mahdollisia vaikutuksia ovat rakennettavien hankealueiden vaikutukset pintavalun-

taan, joka puolestaan voi aiheuttaa vaikutuksia suojelualueisiin epäsuorasti myös varsinais-

ten rakennettavien alueiden ulkopuolella (Anderson ym., 2025, koonti). Esimerkiksi luon-

totyyppi ja niille ominainen kasvilajisto voi muuttua hydrologisten muutosten vuoksi, mikäli 

rakenteet sijoittuvat Natura-alueelle tai sen läheisyyteen. Vaikutusaluetta on periaatteessa 

koko valuma-alueen osa, joka jää rakenteiden alapuolelle, mutta käytännössä suurimmat 

vaikutukset aiheutuvat rakenteiden lähiympäristöön, korkeintaan satojen metrien päähän. 

Aurinkovoimahankkeiden vaikutukset Natura-alueen kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin 

eivät yleensä ulotu kauas rakennuspaikoilta. Aurinkovoimateollisuushankkeen ja sähkön-

siirron maanrakennustöistä, maanmuokkauksesta ja huoltoteiden rakentamisesta aiheutuu 

lisäksi kiintoaineen, humuksen ja ravinteiden huuhtoutumista ja kulkeutumista rakennus-

paikkojen läheisiin pintavesiin erityisesti rakentamisen alkuvuosina.  

Aurinkovoimarakentamisen kaavoitukseen ja lupamenettelyyn valmisteilla olevan Ympä-

ristöministeriön oppaan taustaselvityksessä nostetaan esille, että sijainnista ja koosta riip-

puen aurinkovoimalalla voi olla merkittäviäkin vaikutuksia alueen luontoon ja ekologisiin 

yhteyksiin. Aurinkovoiman suunnittelussa ja sijoittelussa tulee siksi erityisesti huomioida 

ekologiset yhteydet, elinympäristöjen pirstaloituminen ja vaikutukset ekosysteemeihin. 

Luonnon monimuotoisuutta ja ekologisia yhteyksiä pidetään taustaselvityksessä keskeisinä 

huomioon otettavina tekijöinä (Ramboll, 2024). Myös tuore koontitutkimus korostaa, että 

aurinkovoimalan sijoittelu, koko sekä käytetty teknologia ovat merkittäviä tekijöitä, jotka 

vaikuttavat erityisesti linnustoon ja varsinkin niiden elinympäristöihin (Anderson ym., 

2025). 

8. HANKKEEN VAIKUTUKSET VANHAKOSKEN NATURA-ALUEESEEN  

Hankkeen vaikutusalueena on tarkasteltu koko Vanhakosken Natura-aluetta.  

Aurinkovoimala-alue on lähimmillään 1,1 kilometrin etäisyydellä Natura-alueen rajasta.  
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Natura-luontotyyppeihin ei kohdistu suoraa pinta-alamenetystä. Natura-alueen luonto-

tyyppeihin ei myöskään arvioida kohdistuvan reunavaikutusta tai muita välillisten vaikutus-

mekanismien aiheuttamaa vaikutusta. 

Natura-alueen suojeluperusteena ei ole lajeja, joihin hankeen rakentamisaikaisella melulla 

olisi vaikutuksia. 

Hankkeella ei arvioida olevan haitallisia vaikutuksia Vanhakosken Natura-alueeseen. 

8.1 VAIKUTUKSET LUONTODIREKTIIVIN LIITTEEN I LUONTOTYYPPEIHIN 

Hankkeen paneelikenttien rakentaminen toteutetaan riittävän etäällä Natura-alueesta, jol-

loin hanke ei tule vaikuttamaan Vanhakosken Natura-alueen suojelun perusteena oleviin 

luontotyyppeihin tai niiden suojavyöhykkeisiin. Reunavaikutuksen ulottuma kasvillisuuden 

osalta on yleisesti noin 50–100 metriä, maastonmuodoista ja vallitsevista tuulensuunnista 

riippuen. Reunavaikutuksen voimakkuus vaihtelee erityyppisten ympäristöjen välillä. Na-

tura-alueen ja hankealueen väliin jää pääasiassa havupuuvaltaisia talousmetsiä sekä pelto-

aukeaa. Vallitsevina tuulensuuntina eteläisessä Suomessa ovat lounaan ja lännen puoleiset 

tuulet, hankealue puolestaan sijoittuu Natura-alueen itäpuolelle. Hankealueen ja Natura-

alueen välinen etäisyys on kuitenkin sellainen, että tuulensuunnasta huolimatta reunavai-

kutus on Natura-alueen suojelun perustana olevien luontotyyppien kannalta joko merki-

tyksetön tai hyvin vähäinen. 

Suojelun kohteena olevista luontotyypeistä valtaosa sijaitsee Loimijoen itäpuolella, jolloin 

niihin ei arvioida muodostuvan hydrologisia vaikutuksia hankkeesta. 

9. VAIKUTUKSET PUURIJÄRVI-ISOSUON NATURA-ALUEESEEN 

Hankkeen vaikutusalueena on tarkasteltu koko Puurijärvi-Isosuon Natura-aluetta.  

Aurinkovoimala-alue on lähimmillään 2,2 kilometrin etäisyydellä Natura-alueen rajasta.  

Natura-alueen suojelun perustana olevien lajien elinympäristöihin ei kohdistu suoraa 

pinta-alamenetystä.  

9.1 VAIKUTUKSET LINTUDIREKTIIVIN LIITTEEN I LAJEIHIN 

Natura-alueen suojeluperusteiseen lajistoon ei kohdistu suoria vaikutuksia vaan vaikutuk-

set ovat välillisiä. Teollisen kokoluokan aurinkovoimala-alue luo laajan ja ympäröivästä mai-

semasta erottuvan visuaalisen häiriön esimerkiksi muuttolintulajeille, joiden muutto kulkee 

voimala-alueen yli tai sen näkyvyysalueella. Suomen olosuhteissa ei vielä ole tutkittu jär-

viefektiä siinä määrin, että hankkeen aiheuttaman järviefektin vaikutusta linnustoon on 

mahdollista arvioida. Hanke on pinta-alaltaan suuri, joten on mahdollista, että sen aiheut-

tama visuaalinen häiriö vaikuttaa alueella liikkuviin lintuihin (ja muihin eläimiin), jotka liik-

kuvat lentämällä paneelikenttien heijastuman vaikutusalueella. Myös rakennusaikaisen 
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visuaalisen häiriön voidaan arvioida vaikuttavan alueella liikkuviin Natura-alueen suojelun 

perusteena oleviin lintulajeihin. 

Valtioneuvoston päätöksellä (993/1992) ulkomelutason ohjearvo luonnonsuojelualueille 

on päivällä klo 7–22 45 dB, ja yöllä 22–07 40 dB. Huittisten aurinkovoimalahankkeen YVA-

arviointiselostuksen perusteella hankkeen aiheuttaman rakennusaikaisen melun 45 dB(A) 

vyöhyke ulottuu Puurijärvi-Isosuon Natura-alueelle. Laajan koontitutkimuksen (Shannon 

ym., 2016) mukaan maaeläinten meluvaste alkaa noin 40 dBA:ssa (dBA on äänenpaineta-

son mittayksikkö, jossa käytetään ihmisen korvan herkkyyden huomioivaa A-painotusta) ja 

noin 20 % koontitutkimuksen huomioimista tutkimuksista raportoi alle 50 dBA:n meluvas-

teen. Näin ollen on mahdollista, että hankkeen rakennusaikaisella melulla on vaikutusta 

Natura-alueen suojelun perusteena olevaan lintulajistoon, ainakin sillä osalla Puurisuo-

Isosuon Natura-aluetta, jonne yli 40 dB meluvyöhyke ulottuu. Hankkeen melusaasteen hai-

tallisten vaikutusten vähentämiseksi rakentaminen tulee ajoittaa melunkantaman etäisyy-

dellä lintujen pesimäajan ulkopuolelle.  

Hankealueella on todettu häiriöherkkää lintulajistoa. Esimerkiksi huuhkajalla on pesimä-

reviiri hankealueen koillisosissa, ja yleisesti huuhkajien reviirin koon arvioidaan olevan 

Huittisten alueella noin 20 neliökilometriä (Valkama, 2025). Aurinkovoimalahanke voi ai-

heuttaa huuhkajan reviirin häviämisen, mikäli lajin vaatimuksia ei huomioida riittävästi 

hankkeen jatkosuunnittelussa. Tällä voi olla vaikutusta Puurijärvi-Isosuon Natura-alueen 

huuhkajareviireihin esimerkiksi lisääntyneellä resurssikilpailulla, mikäli hankealueelta 

elinympäristön häviämisen, pirstoutumisen tai häiriön vuoksi poistuneet huuhkajayksilöt 

yrittävät siirtyä Natura-alueelle (immigraatio). Samoin voidaan arvioida, että myös muut 

häiriöherkät hankealueella tavatut Natura-alueen suojeluperusteena olevat lajit, kuten ka-

nalinnut, pöllöt, haukat ja kehrääjä, voivat kokea vaikutuksia hankkeen vaikutusalueella. 

Hankkeen linnuston mahdollinen häviäminen voi vaikuttaa alueelliseen geneettiseen mo-

nimuotoisuuteen, mikäli häviävät yksilöt edustavat paikallisen populaation kannalta arvo-

kasta perimää. Geneettisen monimuotoisuuden paikallisilla muutoksilla on vaikutusta 

myös Natura-alueen lajistoon. Esimerkiksi vähälukuisten lajien, kuten huuhkajan osalta 

tämä on mahdollista. Eliöyhteisö on myös aina kokonaisuus, jolloin hankealueelta hävin-

neet yksilöt ja lajit väistämättä vaikuttavat sekä emigraatio- että immigraation kautta eliöyh-

teisön rakenteeseen.  

Hankkeella arvioidaan olevan vähäisiä haitallisia vaikutuksia Natura-alueeseen suojelun 

perusteena olevaan lajistoon, mikäli rakentamistoimenpiteet melunkantaman etäisyydellä 

ajoitetaan suojelun perusteena olevan linnuston pesimäajan ulkopuolelle. Kohtuulliset vä-

lilliset vaikutukset suojelun perusteena olevaan lajistoon ovat mahdollisia, mikäli esimer-

kiksi saman lajiston yksilöitä karkottuu hankealueelta elinympäristön häviämisen, pirstou-

tumisen tai häiriön vuoksi. 
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10. YHTEISVAIKUTUKSET MUIDEN HANKKEIDEN KANSSA 

Hankealueen läheisyyteen, alle 2 km täisyydelle, sijoittuu kaksi noin 200 ha laajuista aurin-

kovoimahanketta.  Lisäksi hankealueesta 4-15 km etäisyydelle sijoittuu useita rakennettuja 

tai rakenteilla olevia tuulivoimapuistoja.  

Hankkeessa ei muodostu yhteisvaikutuksia Natura-alueen suojelun perusteena olevien la-

jien elinympäristöihin esimerkiksi suorana pinta-alamenetyksenä.  

Hankkeen kanssa samalle melko yhtenäiselle metsäalueelle sijoittuu mm. Karsitun sekä Au-

rinkoketun aurinkovoimahankkeet, jotka toteutuessaan lisäävät merkittävästi Huittisten ja 

Säkylän välisten metsäalueiden häviämistä, metsäelinympäristöjen pirstoutumista sekä 

häiriötä. Näiden hankkeiden yhteisvaikutukset kohdistuvat varsinkin Natura-alueen suoje-

lun perusteena olevista lajeista niihin häiriöherkkiin lajeihin (pöllöt, kanalinnut, haukat ja 

kehrääjä), joihin arvioidaan jo Huittisten aurinkovoimalahankkeen välillisten vaikutusten 

kohdistuvan. Herkkiin lajeihin arvioidaan Natura-alueella kohdistuvan todennäköisesti li-

sääntynyttä resurssikilpailua sekä eliöyhteisön geneettisiä ja rakenteellisia muutoksia, mi-

käli vireillä olevien hankkeiden jatkosuunnittelussa ei kohdisteta riittävässä määrin toimen-

piteitä lajien elinympäristöjen ja ekologisen toiminnallisuuden säilymiseksi varsinaisilla 

hankealueilla. Vaikutuksen voimakkuuden arvioidaan riippuvan merkittävästi kunkin han-

kealueen suunnitelmista sekä niiden toteutuksesta. 

Natura-alueen suojeluperusteiseen lajistoon voidaan arvioida kohdistuvan välillisten vai-

kutusmekanismien aiheuttamaa yhteisvaikutusta. Pöllölajiston ja kurkien osalta alueen tuu-

livoimahankkeilla on todennäköisesti merkittävä häiriövaikutus, ja lajistolla siirtymispaine 

pois tuulivoimaloiden häiriövaikutusalueelta. Luonnonvarakeskuksen laajassa koontitutki-

muksessa kurjet ja pöllöt siirtyvä keskimäärin 5 kilometrin päähän tuulivoimaloista (Tolva-

nen ym., 2023). Alueella on tuulivoimaa lähes joka ilmansuunnassa, jolloin häiriön aiheut-

tama vaikutus ajaa lajistoa sinne, missä sitä ei ole. Puurijärvi-Isosuon Natura-alueelle voi-

daan siksi arvioida kohdistuvan sisäänmuuttopainetta ympäröiviltä tuuli- ja aurinkovoiman 

vaikutuspiiriin jääviltä elinpiireiltä. 

11. VAIKUTUSTEN MERKITTÄVYYDEN ARVIOINTI 

Vaikutusten merkittävyyttä ei ole määritelty yksityiskohtaisesti luonto- tai lintudirektiiveissä. 

Merkittävyyden arvioinnissa keskitytään mahdollisen muutoksen laajuuteen, joka suhteu-

tetaan alueen kokoon, luontoarvojen merkittävyyteen ja sijoittumiseen. Vaikutusten mer-

kittävyydestä voidaan todeta, että mikäli suunnitelma tai hanke aiheuttaa suuren merkittä-

vän vaikutuksen suojeluperusteena olevalle luontotyypille tai lajille, niin vaikutusten voi-

daan katsoa olevan merkittävästi suojeluperusteita heikentäviä. 

Lajitasolla vaikutukset voidaan vastaavasti arvioida heikentäviksi, jos lajin elinympäristö 

pienenee eikä laji tästä tai jostain muusta syystä johtuen ole enää elinkykyinen tarkastelulla 

alueella. Vaikutusten merkittävyyteen vaikuttaa tässä yhteydessä erityisesti muutoksen 
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laaja-alaisuus. Tällöin suunnitelma tai hanke heikentää luontotyyppiä tai lajia siten, että 

luontotyyppi tai laji häviää pitkällä tai lyhyellä aikavälillä. 

Kohdassa 7.1 perustetun tarkastelun perusteella Huittisten Aurinkovoimahankkeella ei ole 

tunnistettavissa sellaisia vaikutuksia, jotka esimerkiksi pienentäisivät suojeluperusteena 

olevan luontotyypin pinta-alaa tai heikentäisi ekosysteemin rakennetta tai toimivuutta lyhy-

ellä tai pitkällä aikavälillä. 

Hankkeella tunnistetaan välillisiä vaikutuksia Natura-alueen suojelun perusteena oleviin lin-

tudirektiivin lajeihin, mikäli hankkeen jatkosuunnittelussa ei riittävästi huomioida lajiston 

vaatimuksia ja elinympäristöjä hankealueella. Vaikutuksen voimakkuus on riippuvainen 

hankkeen toteutuksesta. Myös alueen tuuli- ja aurinkovoimahankkeiden yhteisvaikutukset 

Natura-alueen suojelun perusteena olevaan lintudirektiivilajistoon ovat mahdollisia, mikäli 

yhteisvaikutukset kohdistuvat voimakkaasti herkkiin (kurki, pöllöt, kanalinnut, haukat ja 

kehrääjä) lajeihin. Vaikutus arvioidaan kuitenkin vähintään vähäiseksi kielteiseksi. 

12. EPÄVARMUUSTEKIJÄT 

Luonnon ja ekosysteemien prosessit sekä niiden ekologinen toiminnallisuus ovat moni-

mutkaisia, eikä niitä ole aina mahdollista tunnistaa täysin varmasti. Luontoselvitystyö pitää 

aina sisällään epävarmuustekijöitä, jotka liittyvät esimerkiksi luonnossa tapahtuvaan vaih-

teluun. Tällainen voisi hankealueella olla esimerkiksi huuhkajan pesintä, jossa voi olla vaih-

telua ravintotilanteen, ympäristön häiriöiden sekä kilpailun vuoksi. Luontaisen ekosystee-

mivaihtelun vuoksi arvioinnissa tulisi yksilö- ja lajitason tarkastelun sijasta kohdistaa arvi-

ointia laajempaan ekologiseen kokonaisuuteen, kuten tässä selvityksessä on tehty.  

Natura-alueiden tiedot perustuvat tietolomakkeisiin, joiden tiedot on tarkistettu vuonna 

2018 Valtioneuvoston tietojen tarkistamisesta ja verkoston täydentämisestä antaman pää-

töksen mukaisesti. Päätöksen mukaan tietolomakkeet tulisi tarkistaa kuuden vuoden vä-

lein, joten tietolomakkeiden tiedot voivat olla joiltakin osin vanhentuneita. Arviointi on laa-

dittu olemassa olevien tietojen perusteella, ja hankealueelta aikaisemmissa selvityksissä 

tehdyt lajihavainnot on huomioitu arvioinnissa. 

Aurinkovoimalahankkeiden linnustovaikutuksista Suomen olosuhteissa ei ole riittävästi tut-

kimustietoa. Arviointi pohjautuu vaikutuksiin, joiden voi lähtökohtaisesti määritellä johtu-

van elinympäristöön kohdistuvista muutoksista tai häiriöstä, aiheuttajasta riippumatta. Ar-

vioinnissa ei ole käsitelty esimerkiksi järviefektin tai visuaalisen häiriön vaikutusta suojelun 

perusteena olevaan linnustoon tutkimustiedon puutteen vuoksi. 

Natura-tarvearvio on tehty alustavien suunnitelmien pohjalta. Mahdolliset muutokset jat-

kosuunnitelmissa sekä esimerkiksi hankkeen aluerajauksissa vaikuttavat merkittävästi 

hankkeen vaikutusten arviointiin. 
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13. JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tarvearvioinnin perusteella Huittisten aurinkovoimahanke ei todennäköisesti merkittävällä 

tavalla heikennä niitä luontoarvoja, joiden perusteella Vanhakosken ja Puurijärvi-Isosuon 

Natura-alueet on sisällytetty osaksi Natura 2000-verkostoa. Siten luonnonsuojelulain 35 

§:n tarkoittamaa Natura-arviointia ei katsota tarpeelliseksi. 
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